
 

 Pasqyra e lëndëve të programit të studimit: FARMACI (2022)  

 

Emërtimi i programit dhe grada shkencore: FARMACI (Magjistër i Farmacisë) 

Viti i Studimit: I 

Semestri: I 

Nr. O/Z Lënda L+S U ECTS Emri i Mësimdhënësit 

1 O Matematikë 2+0 2 5 Prof. Xhevat Krasniqi 

2 O Fizikë 3+0 2 6 Prof. Meleq Bahtijari 

3 O 
Kimi e përgjithshme dhe 

inorganike me stekiometri 
4+3 2 10 Prof. Albert Maxhuni 

4 O Statistikë mjekësore 2+0 1 3 Prof. Sanije Gashi 

5 O Anglishte e mjekësisë 2+0 0 3 Prof. Veton Fetahaj 

6 O 
Epidemiologji, Higjienë dhe 

Mjekësi Sociale 
3+0 0 3 

Prof  Asoc. Arijana 

Kalaveshi  

Prof Dr Tahire Maloku 

Gjergji 

Prof.Ass.Dr.Valbona Zhjeqi 

Totali 16+3 7      30  

Semestri: II 

Nr. O/Z Lënda L+S U ECTS Emri i Mësimdhënësit 

1 O Kimi analitike 2+1 2 6 Prof. Liridon Berisha 

2 O Anatomi 2+0 2 4 

Prof.dr.Sadi Bexheti 

Prof.Ass.Dr. Afrim 

Shabani 

Prof.Ass.Dr. Premtim 

Rashiti 

Prof. Ass.Dr. Jeton Shatri 

3 O   Biologji dhe gjenetikë 2+0 2 5 
Prof. Ramadan Sopi, 

Prof. Mentor Sopjani 

4 O 
Bazat e teknologjisë 

farmaceutike 
2+0 1 4 

Prof. Mimoza Basholli 

Salihu 

5 O Bazat e farmacisë 2+0 1 4 Prof. Kreshnik Hoti 

6 O 
Bazat e sintezës dhe 

nomenklaturës së barnave 
2+1 0 4 Prof. Pranvera Breznica 

7 O 
Lëndë zgjedhore 
(Studenti zgjedh një nga lëndët e 

mëposhtme zgjedhore) 
1+1 0 3  

Totali 13+3 8 30  

1 Z 
Teknika instrumentare në 

laborator 
1+1 0 3 Prof. Pranvera Breznica 

2 Z Biologji molekulare 1+1 0 3 Prof. Mentor Sopjani 

 

Viti i Studimit: II 

Semestri: III 

Nr. O/Z Lënda L+S U ECTS Emri i Mësimdhënësit 

1 O Kimi organike 4+1 3 8 Prof. Ramiz Hoti 



 

2 O Kimi analitike për farmaci 2+0 2 4 Prof. Liridon Berisha 

3 O Kimi fizike 2+0 2 4 Prof. Fetah Podvorica 

4 O Botanikë farmaceutike 2+0 2 3 Prof. Behxhet Mustafa 

5 O Fiziologji mjekësore 3+0 2 5 
Prof. Violeta Lokaj 

Berisha 

6 O Metodologjia e punimit shkencor 2+0 0 3 Prof. Rozafa Koliqi 

7 O 
Lëndë zgjedhore 
(Studenti zgjedh një nga lëndët e mëposhtme 

zgjedhore) 

2+0 

(1+1) 
0 3 

 

Totali 17+1 

(16+2) 

11 30   

1 Z 
Lëndët e para në industrinë 

farmaceutike 

2+0 0 3 Prof. Arlinda Daka Grapci 

2 Z 
Dietetika 1+1 0 3 Prof. Zana Sylejmani 

Ibraimi 

Semestri: IV 

Nr. O/Z Lënda L+S U ECTS Emri i Mësimdhënësit 

1 O Hyrje në Kimi farmaceutike 3+0 3 6 
Prof. Pranvera Breznica 

Selmani 

2 O Kimi fizike për farmaci 2+1 2 5 Prof. Fetah Podvorica 

3 O Mikrobiologji mjekësore 2+0 2 4 Prof. Lul Raka 

4 O Biokimi e përgjithshme 2+1 2 5 

Prof. Asoc. Hidajet 

Paçarizi 

Prof. Asoc Valdete 

Topçiu-Shufta, Prof. Ass. 

Zana Baruti Gafurri 

5 O Botanikë farmaceutike 2+0 2 4 Prof. Behxhet Mustafa 

6 O Aftësitë e komunikimit në farmaci 2+0 0 3 
Prof. Adnan Bozalija 

Prof. Kreshnik Hoti 

7 O 
Lëndë zgjedhore 
(Studenti zgjedh një nga lëndët e mëposhtme 

zgjedhore) 
2+0 0 3 

 

Totali 15+2 11 30  

1 Z 
Sinteza e komponimeve 

eutomerike 
2+0 0 3 Prof. Dashnor Nebija 

2 Z 
 Stabiliteti i barnave 

 
2+0 0 3 

Prof. Mimoza Basholli 

Salihu 

 

Viti i Studimit: III 

Semestri: V 

Nr. O/Z Lënda L+S U ECTS Emri i Mësimdhënësit 

1 O Kimi farmaceutike I 3+0 3 6 Prof. Dashnor Nebija 

2 O 
Farmakognozi dhe barnat 

komplementare 
2+1 2 5 Prof. Kreshnik Hoti 

3 O Biokimi klinike 2+0 2 4 

Prof. Asoc. Hidajet 

Paçarizi 

Prof. Asoc Valdete 



 

Topçiu-Shufta  

Prof. Ass. Zana Baruti 

Gafurri 

4 O 
Fiziologjia patologjike dhe 

anatomia patologjike 
2+0 2 4 

Prof.ass. Burim Neziri 

Prof.dr. Ragip Shabani 

Prof.dr. Suzana 

Manxhuka 

Prof.ass. Argjira Juniku 

5 O Farmakologji 2+1 2 5 Prof. Armond Daci 

6 O Biokimi e barnave  1+1 0 3 Prof. Dashnor Nebija 

7 O 
Lëndë zgjedhore 
(Studenti zgjedh një nga lëndët e mëposhtme 

zgjedhore) 
1+1 0 3 

 

Totali 13+4 11 30  

1 Z 
Farmacia e bazuar në 

evidencë 
1+1 0 3 Prof. Kreshnik Hoti 

2 Z Farmakologji eksperimentale 1+1 0 3 Prof. Armond Daci 

3 Z Sigurimi i cilësisë së barnave 1+1 0 3 Prof. Adnan Bozalija  

Semestri: VI 

Nr. O/Z Lënda L+S U ECTS Emri i Mësimdhënësit 

1 O Kimi farmaceutike I 3+0 3 7 Prof. Dashnor Nebija 

2 O 
Farmakognozi dhe barnat 

komplementare 
2+1 2 5 Prof. Kreshnik Hoti 

3 O Teknologji farmaceutike I 2+1 3 6 
Prof. Arlinda Daka 

Grapci 

4 O Farmakologji 2+1 2 5 Prof. Armond Daci 

5 O 
Fiziologjia patologjike dhe 

anatomia patologjike 
2+0    2 4 

Prof.ass. Burim Neziri 

Prof.dr. Ragip Shabani 

Prof.dr. Suzana 

Manxhuka 

Prof.ass. Argjira Juniku 

6 O 
Lëndë zgjedhore 
(Studenti zgjedh një nga lëndët e mëposhtme 

zgjedhore) 

1+1 

(2+0) 
0 3 

 

Totali 12+4 

(13+3) 

12 30  

1 Z Kujdesi primar në barnatore 1+1 0 3 Prof. Kreshnik Hoti 

2 Z 
Farmakovigjilenca dhe 
farmakoekonomia 

1+1 0 3 
Prof. Mimoza Basholli 

Salihu 

3 Z Receptura magjistrale 2+0 0 3 
Prof. Mimoza Basholli 

Salihu 

 

Viti i Studimit: IV 

Semestri: VII 

Nr. O/Z Lënda L+S U ECTS Emri i Mësimdhënësit 

1 O Kimi farmaceutike II 2+1 2 5 
Prof. Pranvera Breznica 

Selmani 



 

2 O Biofarmaci me farmakokinetikë 2+1 2 5 
Prof. Arlinda Daka 

Grapci 

3 O Teknologji farmaceutike II 2+1 2 5 
Prof. Mimoza Basholli 

Salihu 

4 O Bromatologji 2+0 2 4 
Prof. Zana Sulejmani 

Ibraimi 

5 O Kimi toksikologjike 2+0 2 4 
Prof. Zana Sulejmani 

Ibraimi 

6 O Kozmetologji 2+0 2 4 
Prof. Arlinda Daka 

Grapci 

7 O 
Lëndë zgjedhore 
(Studenti zgjedh një nga lëndët e mëposhtme 

zgjedhore) 

1+1 

(2+0) 
0 3 

 

Totali 13+4 

(14+3) 

12 30  

1 Z 
Nanoteknologjia në zhvillimin e 
formave të dozimit 

1+1 0 3 

Prof. Mimoza Basholli 

Salihu 

Prof. Rozafa Koliqi Lila 

2 Z Dizajnimi i barnave të reja 1+1 0 3 Prof. Dashnor Nebija 

3 Z Ndërveprime të barnave 2+0 0 3 Prof. Rozafa Koliqi Lila 

4 Z 
Abuzimi me substanca dhe 

adiksioni 
2+0 0 3 

Prof. Armond Daci  

Prof. Kreshnik Hoti 

Semestri: VIII 

Nr. O/Z Lënda L+S U ECTS Emri i Mësimdhënësit 

1 O Biofarmaci me farmakokinetikë 2+1 2 5 
Prof. Arlinda Daka 

Grapci 

2 O Kimi toksikologjike 2+1 2 5 
Prof. Zana Sulejmani 

Ibraimi 

3 O Bromatologji 2+1 1 4 
Prof. Zana Sulejmani 

Ibraimi 

4 O Farmaci klinike me farmakoterapi 2+1 2 5 Prof. Rozafa Koliqi Lila 

5 O Analiza dhe kontrolli i barnave 2+1 2 5 Prof. Adnan Bozalija 

6 O Administrimi farmaceutik 1+1 0 3 Prof. Kreshnik Hoti 

7 O 
Lëndë zgjedhore 
(Studenti zgjedh një nga lëndët e mëposhtme 

zgjedhore) 

2+0 

(1+1) 
0 3 

 

Totali 13+6 

(12+7) 

9 30  

1 Z Sistemet e reja terapeutike 2+0 0 3 Prof. Rozafa Koliqi Lila 

2 Z Farmakogjenetika 2+0 0 3 Prof. Armond Daci 

3 Z Bioteknologji farmaceutike 1+1 0 3 Prof. Dashnor Nebija 

4 Z Pajisjet mjekësore 2+0 0 3 Prof. Adnan Bozalija 

 

Viti i Studimit: V 

Semestri: IX 

Nr. O/Z Lënda L+S U ECTS Emri i Mësimdhënësit 

1 O Farmaci klinike me farmakoterapi 2+1 2 5 Prof. Rozafa Koliqi Lila 



 

2 O Teknologji farmaceutike III 3+0 3 6 
Prof. Mimoza Basholli 

Salihu  

3 O Analiza dhe kontrolli i barnave 2+1 2 5 Prof. Adnan Bozalija 

4 O 
Organizimi dhe legjislacioni 

farmaceutik 
2+0 0 3 Prof. Adnan Bozalija 

5 O Informatikë farmaceutike 2+0 1 3 Prof. Kreshnik Hoti 

6 O Kujdesi farmaceutik 2+1 2 5 Prof. Kreshnik Hoti 

7 O 
Lëndë zgjedhore 
(Studenti zgjedh një nga lëndët e mëposhtme 

zgjedhore) 
2+0 0 3 

 

Totali 15+3 10 30  

1 Z 
Monitorimi terapeutik i 

barnave 
2+0 0 3 Prof. Armond Daci 

2 Z Farmakoterapia në pediatri 2+0 0 3 
Prof. Rozafa Koliqi Lila,  

Prof. Arlinda Daka Grapci 

3 Z 
Nanotoksikologjia dhe barnat 
inteligjente  

2+0 0 3 Prof. Zana Sulejmani Ibraimi 

4 Z Mjekësia ligjore 2+0 0 3 Prof. Naim Haliti 

Semestri: X 

Nr. O/Z Lënda L+S U ECTS Emri i Mësimdhënësit 

1 O Praktika në barnatore   0+3 6 10 Prof. Arlinda Daka Grapci 

2 O 
Punimi i diplomës (punim 

shkencor) 
95 orë total 20 Prof. Arlinda Daka Grapci 

Totali 0+3 6 30  

 


